
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ПУРЛАТ МУНИ ЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О б  у п о р я д о ч и в а н и и  с о з д а н и я  и 
о б у с т р о й с т в а  м е с т  ( п л о щ а д о к )  н а к о п л е н и я  
т в е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в  и в е д е н и я  
и х  р е е с т р а  н а  т е р р и т о р и и  Н у р л а т с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  
Т а т а р с т а н

В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» , частью 2 статьи 8 Федерального 
закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными 
постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039, Исполнительный 
комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить отдел благоустройства и городского хозяйства 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
уполномоченным структурным подразделением:

- на разработку и утверждение схемы размещения мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов;

- на ведение реестра мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан и принятия решений о внесении в него сведений о 
создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов;

- на работу по созданию и содержанию на территории Нурлатского 
муниципального района мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов, за исключением установленных законодательством Российской 
Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на другик лицах;

- на оказание муниципальной услуги по согласованию создания места 
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.



2. Утвердить:
2.1.Форму Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан согласно приложению № 1;

2.2. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по согласованию создания места (площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан согласно приложению № 2;
3. Включить в Перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории 
Нурлатского муниципального района муниципальную услугу по 
согласованию создания места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан и внести соответствующие изменения в Постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан от 08.04.2021 № 331 «Об упорядочивании создания и обустройства 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 
реестра на территории Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан».
4. Отделу благоустройству и городскому хозяйству Исполнительного 
комитета:

сформировать, а также утвердить схему и реестр мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории Нурлатского 
муниципального района. Утвержденную схему и реестр мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории Нурлатского 
муниципального района опубликовать на официальном сайте Нурлатского 
муниципального района (https://nurlat.tatarstan.ru).

- вести реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Нурлатского муниципального района в соответствии с 
Постановлением Правительства РФ от 31 августа 2018 г. N 1039 "Об 
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра" на постоянной основе.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан.

З.Р. Сайфутдинова

https://nurlat.tatarstan.ru


Приложение №1 
к Постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан 
от cJfrZ ^ 3  № /&■<??.

Реестр
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

№
п /п

М е с т о р а с п о л о ж е н и е  м е с т  
( п л о щ а д о к )

Т е х н и ч е с к и е  х а р а к т е р и с т и к и С о б с т в е н н и к  
( н а и м е н о в а н и е ,  и н н )

И с т о ч н и к и  о б р а з о в а н и я  
о т х о д о в

Данные о нахождении мест 
(площадок) накопления ТКО 
(сведения об адресе и (или) 

географических координатах)

вид
покрытия

площадь
м2

контейнеров бункеров юр.лицо: наименование, 
ОГРН, фактический адрес

ИП: Ф.И.О. ОГРН. адрес 
регистрации по месту 

жительства

организация и территория, от 
которых образуется отходыколи­

чество
Объем

м3
коли­

чество
объем

1 г. Н урлат, ул. Гиматдинова, 
русское  кладбище

асфальт 8 м2 3 3,3 м3 Нурлатский 
м униципальный район 

" ИНН 1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

П осетители  
(пластиковая тара, бумага, 

увядш ие цветы , сорная 
трава)

2 г. Н урлат , ул. Гиматдинова, 
144

асф альт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
м униципальны й район 

” ИНН 1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж ители  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ евы е  отходы )

3 г. Н урлат, ул. Гиматдинова, 
130

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м униципальный район 

ИНН 1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж ители 
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ евы е  отходы )

4 г. Н урлат, ул. Гиматдинова, 
122 (Ф орсат)

асфальт 8 м2 1 1.1 м3 Нурлатский 
муниципальны й район 

ИНН l f i 'P 008655

Ж ители 
(пластиковая тара, бумага,

--- -- t 1 1 1 I 1 1 V  —J \J v О V  ъ/ w
О Г Р Н  106166500001 1

11ИЦДСоЫС ОТХОДЫ j

5 Ц ентральны й рынок асфальт 8 м2 1 8мЗ Нурлатский 
м униципальный район 

ИНН 1632008655 
О Г РН  106166500001 1

С отрудники рынка 
(пластиковая тара, бумага, 

пищ евые отходы )



6 г. Нурлат, ул. Гиматдинова 
71А (Эссен)

асф альт 8 м2 1 8мЗ Н урлатский  
муни цип альн ы й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

С о т р у д н и к и  м агазина  Эссен 
(п л асти к о в ая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

7 г. Нурлат, ул. Г иматдинова, 
88

асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский  
м уни цип альн ы й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и т е л и  
(п л асти к о в ая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

8 г. Нурлат, ул. Г иматдинова, 
84

асфал ьт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
муни цип альн ы й район 

ИН Н  1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и те л и  
(п л асти ко вая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

9 г. Нурлат, ул. Г иматдинова, 
82

асф альт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
муни цип альн ы й район 

" ИНН 1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и тел и  
(п ласти ковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

10 г. Нурлат, ул. Г иматдинова, 
103

асф альт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и те л и  
(п л асти ко вая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

11 г. Нурлат, ул. Гиматдинова, 
91

асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и тел и  
(п ласти ковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

12 г. Нурлат, ул. Г иматдинова, 
65

асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тел и  
(п ласти ковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы )

13 г. Нурлат, ул. Г иматдинова, 
49а

асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район

Ж и тели  
(п ластиковая  тара, бумага.

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

п и щ ев ы е  отходы )

14 г. Нурлат. ул. Весеняя (Тарн- 
Варн)

асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и тели  
(п ластиковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы )



15 г. Н урлат, ул.
Р .В алиахметова 1а

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район  

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и т е л и  
(п л асти к о в ая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

16 г. Н урлат, ул. Гиматдинова, 
60

асфальт 8 м2 лJ 3,3м3 Нурлатский 
муниципальный район  

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и т е л и  
(п л асти ко в ая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

17 г .Н урлат, ул .М .Д ж алиля 35 ас фал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район  

ИНН 1632008655 
О ГРН  1061665000011

Ж и т е л и  
(п л асти ко вая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

18 г .Н урлат, ул .М .Джалиля 2А асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
муниципальный район  

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и т е л и  
(п ласти ковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

19 г. Н урлат, ул. Спортивная 
(хозм аркет)

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

20 г. Н урлат, ул. Ш кольная, 3 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район  

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

21 г. Н урлат, ул. Ш кольная, 104 асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
муниципальный район  

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

22 г. Н урлат, ул. В ахитова,5 асфальт 8 м2 3 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район

Ж и те л и  
(пластиковая тара, бумага,

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

п и щ е в ы е  отходы )

23 г. Н урлат, ул. Бэхетле, 6 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы )



24 г. Нурлат, пер .Б езы мянны й 
мечеть Н еф тяни ков

асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и т е л и  
(пластиковая  т а р а ,  бумага, 

п и щ ев ы е  о т х о д ы  )

25 г. Нурлат, ул. К иевская  1 асф альт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О ГРН  1061665000011

Ж и т е л и  
(пластиковая  т а р а ,  бумага, 

п и щ е в ы е  о т х о д ы  )

26 г. Нурлат, у л .М и р а  21 асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара ,  бумага, 

п и щ е в ы е  о т х о д ы  )

27 г. Нурлат, ул. К осм онавтов  
31

асф альт 8 м2 1 8мЗ Н урлатский 
м униципальны й район 

" ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(п ласти ковая  тар а ,  бумага, 

п и щ е в ы е  отх о ды  )

28 г. Нурлат, ул. Ч ехова  10 асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский  
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(п ласти ковая  тара ,  бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

29 г. Нурлат, ул. С и н дрякова  46 асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

30 г. Нурлат, ул. С овесткая  , 
117

асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
муниципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и те л и  
(п ласти ковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

31 г. Нурлат, ул. С овесткая  
баня

асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальны й район

Ж и тел и  
(п ласти ковая  тара, бумага,

ИНН 1632008655 
ОГРН 106166500001 1

п и щ е в ы е  отходы  )

32 г. Нурлат, ул. Г агарина, 2 асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )



33 г. Н урлат, ул. К .М аркса , 4-6 асфальт 8 м2 лJ 3,3 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и т е л и  
(п ластиковая  тара , бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

34 г. Н урлат, ул. Карла М аркса 
Д . 25

асфальт 8 м2 л3 3,3 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара , бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

35 г. Н урлат, ул. К .М аркса ,11 асфальт 8 м2 о 3,3 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

" ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара , бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

36 г. Н урлат, ул. Гагарина, 26 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О Г РН  106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

37 г. Н урлат, ул. Чапаева , 5 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

38 Г. Н урлат, ул. Чапаева , 10 асфальт 8 м2 J) 3,3 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

" ИНН 1632008655 
О Г РН  106166500001 1

Ж и тели  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

39 г. Н урлат, ул. Советская 78- 
80

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и тели  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ евы е  отходы )

40 г. Н урлат, ул. Советская 33 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район

Ж ители  
(пластиковая тара, бумага,

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

п и щ евы е  отходы )

“ 4 Г г. Н урлат, улГСоветская ,70 асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж ители 
(пластиковая тара, бумага , 

пи щ евы е  отходы )



42 г. Нурлат, ул. С оветская  , 75 
(аптека «Г О С Т » )

а сф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м у ни цип альн ы й район 

ИНН 1632008655 
О Г РН  1061665000011

Ж и т е л и  
(п ласти ковая  тара ,  бумага , 

п и щ е в ы е  о тх о ды  )

43 г. Нурлат, ул. Ш кольная ,33 а сф ал ьт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
м уни ц и п альн ы й  район 

И Н Н  1632008655 
О ГРН  1061665000011

Ж и т е л и  
(п ласти ковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

44 г. Нурлат, ул. Ш кольная, 50 ас ф а л ь т 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

ИНН 1632008655 
О ГРН  1061665000011

Ж и т е л  и 
(п ласти ковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

45 г. Нурлат, ул. Нурлатская , 
20

ас ф а л ь т 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и те л и  
(п ласти ковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

46 г. Нурлат, ул. Нурлатская, 23 а сф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

ИН Н  1632008655 
О ГРН  1061665000011

Ж и те л и  
(п ласти ковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

47 г. Нурлат, ул. Нурлатская, 10 а сф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
О ГРН  1061665000011

Ж и тел и  
(п ласти ковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы )

48 г. Нурлат, ул. Нурлатская, 15 а сф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

* И Н Н  1632008655 
О ГРН  1061665000011

Ж и тел и  
(п ласти ковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы )

49 г. Нурлат, ул. Нурлатская, 33 а сф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
муни цип альн ы й район

Ж и тели  
(п ласти ковая  тара, бумага,

ИН Н  1632008655 
О ГРН  106166500001 1

п и щ ев ы е  отходы )

50 г. Нурлат, ул. Нурлатская, 26 асф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и тели  
(пластиковая  тара, бумага, 

пи щ евы е  отходы )



51 г. Н урлат, ул. Нурлатская , 
27

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
О ГРН  1061665000011

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара ,  бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

52 г. Н урлат, ул. Лихачева, 13 
( след.комитет)

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

" ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тел и , сотрудни ки 
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

53 г. Н урлат, ул. 
Л ени нградская , ЗА

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

54 г. Н урлат, ул. 
Л ени нградская , 5А

асфальт 8 м2 л
J 3,3 м3 Нурлатский 

м униципальный район 
ИНН 1632008655 

ОГРН 1061665000011

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

55 г. Н урлат, ул. 
Л ени нградская , 15 (спту)

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальный район 

" ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

56 г. Н урлат, ул. Куйбы ш ева, 88 
(ж и тели)

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район  

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

57 г. Н урлат, ул. К уйбы ш ева, 84 
(м агазин)

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м униципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы )

58 г. Н урлат, ул. Куйбы ш ева, 70 асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
муниципальный район

Ж и тел и  
(пластиковая тара, бумага,

ИНН 1632008655 
О ГРН 1061665000011

п и щ е в ы е  отходы )

59 г. Нурлат. ул. Куйбы ш ева, 56 асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
муниципальный район  

" ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы )



60 г. Нурлат, ул. Куйбы ш ева, 48 асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м у ни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и т е л и  
(пластиковая  т а р а ,  бумага, 

пи щ евы е о т х о д ы  )

61 г. Нурлат, ул. Куйбы ш ева, 28 асф альт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
м уни ц и п альн ы й  район 

И Н Н  1632008655

Ж и т е л и  
(пластиковая  т а р а ,  бумага, 

пи щ евы е  о т х о д ы  )
О Г РН  1061665000011

62 г. Нурлат, ул. Садовая, 1Б асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м у ни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  1061665000011

Ж и т е л и  
(пластиковая  т а р а ,  бумага, 

п и щ евы е  о тх о д ы  )

63 г. Нурлат, пер. Заводской , 2 асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м уни цип альн ы й район 

” И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  1061665000011

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара ,  бумага, 

п и щ ев ы е  о тх о ды  )

64 г. Нурлат, пер. Заводской, 6 асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м уни цип альн ы й район 

” И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  тара ,  бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

65 г. Нурлат, пер. Заводской, 9- 
11

асф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м у ни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

66 г. Нурлат, ул. Заводская, 6 асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  1061665000011

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

67 г. Нурлат, ул. Ленина, 45 асф ал ьт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
м униципальны й район

Ж и т е л и  
(п ласти ковая  тар а  бумага

ИН Н  1632008655 
О Г РН  106166500001 1

п и щ е в ы е  отходы )

68 г. Нурлат, ул. Ленина, 4 асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муни цип альн ы й район 

* И Н Н  1632008655 
О Г РН  106166500001 1

Ж и те л и  
(п ласти ковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )



69 г. Нурлат, ул. Л и н ейная  13 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  тара ,  бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

70 г. Нурлат, ул. Л и н ейная  18 асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655

Ж и тел и  
(пластиковая тара , бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )
ОГРН 1061665000011

71 г. Нурлат, ул. Л ин ейная  21 асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

72 г.Нурлат, Л .Т олстого  22 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тел  и 
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

73 г. Нурлат, ул. М осковская, 
5А

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
муниципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тел и  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

74 г. Нурлат, ул. М осковская  , 9 
( маг.М агнит)

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

С отрудн ики  магазина 
М агн и т  

(пластиковая тара, бумага, 
п и щ ев ы е  отходы  )

75 г. Нурлат, ул. Ц иолковского  
, 7  '

асфальт 8 м2 3 3,3 м3 Н урлатский 
муниципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тели  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

76 г. Нурлат, ул. Ц иолковского
, и

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальный район

Ж и тел и  
(пластиковая тара, бумага,

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

пи щ евы е  отходы  )

77 г. Нурлат, ул. Ц иолковского  
, 45

асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тел и  
(пластиковая тара, бумага, 

пи щ евы е  отходы  )



78 г. Н урлат, пер м/у 
М осковской  и Циолковского

асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и т е л и  
(пластиковая  т ар а ,  бумага, 

п и щ е в ы е  о тх о ды  )

79 г. Н урлат, пер .Ц иолковского 
и Заводского

асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара ,  бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )
О Г Р Н  106166500001 1

80 г. Н урлат, ул. Заводская, 19 асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
м униципальны й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара , бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

81 г. Н урлат, ул. Заводская, 25 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальны й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая тара , бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

82 г. Н урлат, ул. Заводская, 23 асфальт 8 м2 1 1.1 м3 Нурлатский 
м униципальны й район 

ИН Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

83 г. Н урлат, ул. М едведского , 
4

асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
м униципальны й район 

ИН Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и тел и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы )

84 г. Н урлат, ул. Заводская, 14 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м униципальны й район 

ИН Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и тели  
(пластиковая  тара, бумага, 

пи щ евы е  отходы )

85 г .Н урлат, пер .М ифтахова асфальт 8 м2 4 2,2 м3 Нурлатский 
м униципальны й район 

ИН Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 Г

Ж и тели  
(пластиковая тара, бумага, 

пи щ евы е отходы )

86 г. Н урлат, ул. Нурлатская,5 
( вое н ко мат, для сотрудников)

асфальт 8 м2 1 8мЗ Нурлатский 
м униципальны й район 

ИН Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж ители  
(пластиковая тара, бумага, 

пи щ евы е отходы )



87 г. Нурлат, ул. С.З. 
С айдаш ева, 38

асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м униципальны й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая т ар а ,  бумага , 

пи щ евы е о тх о д ы  )

88 г. Нурлат, ул. Ал ги не кая 4 асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655

Ж и те л и  
(пластиковая  т ар а ,  бумага , 

пи щ евы е о тх о ды  )
О Г Р Н  106166500001 1

89 г. Нурлат, ул. Алгинская д/с 
Ш атлык

а сф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая тара , бумага , 

п и щ евы е  о тх о ды  )

90 г. Нурлат, ул. 
З .Т .Тимерзянова, 5А

а сф ал ьт 8 м2 MJ> Нурлатский 
муни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая  тара , бумага , 

п и щ евы е  отходы  )

91 г. Нурлат, ул. 
З .Т .Тимерзянова, 1 1А

а сф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  1061665000011

Ж и тел и  
(пластиковая  тара, бумага , 

п и щ евы е  отходы  )

92 г. Нурлат, ул. 
З .Т .Тимерзянова, 17

а сф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и тел и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

93 г. Нурлат, ул. 
З .Т .Тимерзянова, 19

а сф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

* И Н Н  1632008655 
О Г РН  106166500001 1

Ж и тел и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ евы е  отходы  )

94 г. Нурлат, ул. Кариева, 61 а сф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м униципальны й район 

И Н Н  1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и тел и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы )

95 г. Нурлат, ул. Кариева , 55 асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и тели  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы )



96 г. Нурлат, ул. К ар и ев а  , 49 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

97 г. Нурлат, ул. К ари ева  , 43 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский  
м уни цип альн ы й район 

ИНН 1632008655

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )
ОГРН 1061665000011

98 г. Нурлат, ул. К ари ева  , 32- 
38

асфальт 8 м2 Л 3,3 м3 Н урлатский  
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

99 г. Нурлат, ул. К ари ева  , 12- 
18

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский  
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тел и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

1 0 0 г. Нурлат, ул. К арбы ш ева , 1 асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тел и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

1 0 1 г. Нурлат, ул. О бъ ездн ая асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
муниципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тели  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы )

1 0 2 г. Нурлат, ул. 2 Д ач н ая асфальт 8 м2 1 8мЗ Н урлатский  
м униципальны й район 

” ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тели  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы )

103 г. Нурлат, ул. Т укая  д .33 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж ители  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ евы е  отходы )

104 г. Нурлат, ул. К лубн ая  д. 16 асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж ители  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ евы е  отходы )



105 г. Н урлат, ул. Клубная д .25 асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тел и  
(п ласти ковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

106 пос .Н ахаловка асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тели  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

107 г. Н урлат, ул. 50 л ет  П обеды, 
8

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район  

ИНН 1632008655 
О ГРН 1061665000011

Ж и тели  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

108 г. Н урлат, ул. 50 лет П обеды, 
->

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и тел и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

109 г. Н урлат, ул. 50 лет Победы, 
30а

асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тели  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

110 г. Н урлат, ул. Ш аш ина , 26 асфальт 8 м2 пJ 3,3 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и тели  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы )

111 г. Н урлат, ул. Ш аш ина , 13 асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тели  
(пластиковая тара, бумага, 

пи щ евы е  отходы )

1 1 2 г. Н урлат , ул. им. 
Р .С .Х ам адеева, 4

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район  

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж ители  
(пластиковая тара, бумага, 

пи щ евы е  отходы )

1 13 г. Н урлат, ул. Р.С.Хамадеева, 
11

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж ители  
(пластиковая тара, бумага, 

пи щ евы е  отходы )



114 г. Нурлат, ул. Р.С.Хамадеева, 
(Центр занятости , для 
сотрудников)

асф ал ьт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

ИН Н  1632008655 
О Г Р Н  1061665000011

Ж и те л и  
(п л асти ко в ая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

115 г. Нурлат, ул . им. М.Х. 
С алим ж анова, 7

асф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский  
муни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и те л и  
(п л асти к о в ая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

116 г. Нурлат, ул . Козлова, 3 асф ал ьт 8 м2 3 3,3 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и те л и  
(п л асти ко в ая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

117 г. Нурлат, ул. Советская , 
145

асф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О ГРН  1061665000011

Ж и тел и  
(п л асти к о в ая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

118 г. Нурлат, ул. Нефтяников , 4 асфал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский  
муни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О Г РН  1061665000011

Ж и тели  
(п л асти ко в ая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

119 г. Нурлат, ул. Нефтяников, 
24

асф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О ГРН  1061665000011

Ж и тели  
(п л асти к о вая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

1 2 0 г. Нурлат, ул. Нефтяников, 7 асф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

'  И Н Н  1632008655 
О ГРН  1061665000011

Ж и тели  
(п л асти ко в ая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы)

1 2 1 г. Нурлат, ул. Тельмана, 9 асф ал ьт 8 м2 'У3 3,3 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

И Н Н  1632008655 
О ГРН  1061665000011__

Ж и тели  
(п л асти к о в ая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы)

1 2 2 г. Нурлат, ул. Тельм ана, 25 асф альт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский  
м униципальны й район 

И Н Н  1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и тели  
(п л асти к о вая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы)



123 г. Нурлат, ул. Тельмана, 18 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и т е л и  
(п ласти ковая  тара ,  бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

124 г. Нурлат, ул. С оветская , 187 асфальт 8 м2 3 3,3 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и т е л и  
(п ластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

125 г. Нурлат, ул. Советская, 1 85 асфальт 8 м2 3 3,3 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

126 г. Нурлат, ул. Друж ба, 75 асфальт 8 м2 3 3,3 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

127 г. Нурлат, ул. Д руж ба , 74 асфальт 8 м2 лJ 3,3 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы )

128 г. Нурлат, ул. Друж ба, 60 асфальт 8 м2 3 3,3 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы)

129 г. Нурлат, ул. Д руж ба , 56 
(П Ч 7 3 )

асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
муниципальный район  

" ИНН 1632008655 
О ГРН 106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы)

130 г. Нурлат, ул. Кирова 
(кладби щ е)

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О ГРН  1061665000011—

П осети тели  
(пластиковая  тара, бумага, 

увядш и е  цветы , сорная 
тр ава)

131 г. Н урлат, ул. Кирова 37 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тел и  
(пластиковая  тара, бумага, 

увядш ие цветы , сорная 
трава)



132 г. Нурлат, ул. 
К расноармейская, 73А

асф ал ьт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
м у ни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  1061665000011

Ж и т е л и  
(пластиковая  т а р а ,  бумага, 

п и щ евы е  о т х о д ы )

133 г. Нурлат, ул. 
К расноарм ейская, 61

асф альт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
м уни ц и п альн ы й  район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  т ар а ,  бумага, 

п и щ евы е  о тх о д ы )

134 г. Нурлат, ул. 
К расноарм ейская , 67

асфал ьт 8 м2 1 1,1 м3 Нурлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О Г РН  1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая  тара ,  бумага, 

п и щ евы е  о тх о ды )

135 г. Нурлат, ул. Куйбыш ева, 25 асф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  1061665000011

Ж и тел и  
(пластиковая  тара , бумага, 

п и щ ев ы е  о тходы )

136 г. Нурлат, ул . Куйбыш ева, 35 асфал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и тел и  
(пластиковая  тара , бумага, 

п и щ ев ы е  о тх о ды  )

137 г. Нурлат, ул. Куйбыш ева, 41 асф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м у ни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О ГРН  1061665000011

Ж и тел и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

138 г. Нурлат, ул .Ф ахрутдинова
-)

а сф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м уни цип альн ы й район 

" И Н Н  1632008655 
О Г Р Н  1061665000011

Ж и тел и  
(пластиковая  тара , бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

139 г. Нурлат, ул. Х аликова 1 а сф ал ьт 8 м2 2 3,3 м3 Нурлатский 
м уни цип альн ы й район 

И Н Н  1632008655 
О Г РН  106166500001 1

Ж и тел и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

140 г. Нурлат, ул. Ю ж н ая  29 асф ал ьт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
муни цип альн ы й район 

ИН Н  1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

пи щ евы е  отходы  )

...



141 г. Нурлат, ул. М олодеж ная  
1А

асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
муниципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и т е л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

142 г. Нурлат, ул. М олодеж ная  
д/с Ивушка

асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
муниципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

(пластиковая тара ,  бумага, 
пищевые о т х о д ы  )

143 г. Нурлат, ул. С у во р о ва  88 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и т е л и  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ е в ы е  отходы  )

144 г. Нурлат, ул. С у в о р о в а  78 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
муниципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и т е л и  
(пластиковая тара, бумага , 

п и щ ев ы е  отходы  )

145 г. Нурлат, ул. С у во р о ва  62 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
муниципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая тара, бумага, 

п и щ ев ы е  отходы  )

146 г. Нурлат, ул. С у во р о ва  23 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
м униципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая тара, бумага , 

пи щ евы е  отходы )

147 г. Нурлат, пересечение ул.
Д екабристов-Л обачевского-
Островского

асфальт 8 м2 4 1 8мЗ Н урлатский 
муниципальны й район 

” ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тел и  
(пластиковая тара, бумага , 

пи щ евы е отходы  )

148 г. Нурлат, ул. С у во р о ва  10 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Н урлатский 
муниципальны й район 

ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тел и  
(пластиковая тара, бумага , 

пи щ евы е отходы )

149 г. Нурлат, ул. 
Черныш евского 23

асфальт 8 м2 1 1,1 м3 Н урлатский 
м униципальный район 

" ИНН 1632008655 
ОГРН 1061665000011

Ж и тели  
(пластиковая тара, бумага , 

пищ евы е отходы )



1 5 0 г. Н урлат, ул. П уш кина,30 асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
м униципальный район 

ИНН 1632008655 
О Г РН  106166500001 1

Ж и т е л и  
(пластиковая т ар а ,  бумага, 

пи щ евы е  о тх о д ы  )

151 г. Н урлат, ул. Кирова 50 асфальт 8 м2 4 4,4 м3 Нурлатский 
муниципальны й район 

ИНН 1632008655 
О Г РН  106166500001 1

Ж и т е л и  
(пластиковая тара ,  бумага, 

увядш ие ц в еты  , сорная 
тр а в а )

1 5 2 г. Н урлат, ул. Д екабристов 1 асфальт 8 м2 1 8мЗ Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О Г РН  1061665000011

Ж и те л и  
(пластиковая тара , бумага, 

увядш ие ц веты  , сорная 
тр а в а )

1 5 3 г. Н урлат, ул. Лобачевская 3 асфальт 8 м2 ! 8мЗ Нурлатский 
муниципальный район  

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая  тара, бумага, 

увядш ие цветы  , сорная 
тр ав а)

1 5 4 г. Н урлат, ул. 40 лет  О ктября асфальт 8 м2 2 2,2 м3 Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

Ж и тел и  
(пластиковая тара, бумага, 

увядш ие цветы  , сорная 
тр ава)

1 5 5 г. Н урлат, ул. Ватутина асфальт 8 м2 1 8мЗ Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и тел и  
(пластиковая тара, бумага, 
увядш ие цветы  , сорная 
трава)

1 5 6 г.Н урлат  ул.Тукая 1 асфальт 8м2 1 8мЗ Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О Г Р Н  1061665000011

Ж и тели  
(пластиковая тара, бумага, 
увядш ие цветы  , сорная 
трава)

157 г .Н урлат, ул. Советская 
ул .98 (администрация)

асфальт 8м2 2 2,2мЗ Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Д ля  сотрудников

158 г .Н урлат, ул.Солнечная ,1г асфальт 6м2 2 2,2мЗ Нурлатский 
муниципальный район 

ИНН 1632008655 
О ГРН  106166500001 1

С отрудники 
ООО «И дель  Техно» 
(пластиковая тара, бумага, 
увядш ие цветы , сорная 
трава)

159 г .Н урлат. ул. Гиматдинова, бетонная 30 м2 1 !,! м3., О О О  «М уравейник» Сотрудники



д.52А плита ИНН 163204480 
О Г Р Н  1131677000410

О О О  «М уравей н и к»  
(пластиковая тара , бум ага , 
увядш ие цветы , сорная 
трава)

160 г.Нурлат. ул. Л инейная, д. 12 бетонная
п лита

30 м2 1 1 , 1 м3 О А О  «РЖД» 
ж елезнодорож н ы й вокзал 

Нурлат 
ИНН 7708503727 

О Г Р Н  1037739877295

Сотрудники 
О А О  «РЖ Д »
ж ел езн о д о р о ж н ы й  вокзал 
Н урлат
(пластиковая тара , бумага , 
увядш ие цветы , сорная 
трава)

161 г.Нурлат. ул. Кариева, д .1Д бетонная
плита

6 м2 5 0,75 м3 О О О  «Торгово- 
Производственный 

ком п лекс  «Ш ифа Плю с» 
ИНН 1649020121 

О Г Р Н  1 121689001092

С отрудники О О О  «Торгово- 
П рои зводствен н ы й  ком плекс 
« Ш и ф а  П лю с» 
ж ел езн о д о р о ж н ы й  вокзал 
Н урлат
(пластиковая тара, бумага, 
увядш и е  цветы , сорная 
трава)

162 г.Нурлат. у л .К -М арса  д.41 бетонная
плита

6 м2 2 0,75 м3 О О О  «Контакт- 
инж иниринг 

И Н Н  1649016654 
О Г Р Н  1081689001943

О О О  « К о н такт -и н ж и н и р и н г  
(пластиковая тара, бумага, 
увядш и е  цветы , сорная 
трава)

163 г.Нурлат, ул. Центральная 
(район М олодеж н ы й )

4 Нурлатский 
м униципальны й район 

ИН Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Ж и те л и  
(пластиковая тара, бумага, 
увядш и е  цветы, сорная 
трава)

164 г.Нурлат, ул .С оветская  
(исполком )

бетонная 
пл ита

6 м2 2 0,75 м3 Нурлатский 
м униципальны й район 

ИН Н  1632008655 
О Г Р Н  106166500001 1

Д ля сотрудни ков  
И сполни тельного  комитета 
Нурлатского 
м уни цип альн ого  района 
Республики Татастан

165 с .Т ю рн ясево 6 м2 2 Ж и тел и  
(пластиковая тара, бумага, 
увядш и е  цветы, сорная 
трава)

166 с.Единение 6 м2 2 Ж и тели  
(пластиковая  тара, бумага,



у вядш и е  цветы , сорная 
тр ава)

167 с. К ирпичны й 6 м2 2 Ж и тел и  
(пластиковая  тара, бумага, 
у в я д ш и е  цветы , сорная 
тр ава)



Приложение№2 
к Постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан 
о т Х ^ - О ^ -  2623 №

Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
согласованию создания места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов и включению сведений о месте (площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов

1. Общие положения
1.1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной 

услуги (далее - Регламент) устанавливает стандарт и порядок предоставления 
муниципальной услуги по согласованию создания места (площадки) накопления 
твердых коммунальных отходов и включению сведений о месте (площадке) 
накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов (далее - муниципальная услуга).

1.2. Получатели муниципальной услуги: лица, на которых в соответствии с 
законодательством Российской Федерации возложена обязанность по созданию 
места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (далее - заявитель).

1.3. Муниципальная услуга предоставляется Исполнительным комитетом 
Нурлатского района (далее - Исполком).

Исполнитель муниципальной услуги - отдел благоустройства и городского 
хозяйства Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района (далее - 
Отдел).

1.3.1. Место нахождения Исполкома: Республика Татарстан, город Нурлат, 
ул.Советская, д. 117.

Место нахождения Отдела: Республика Татарстан: город Нурлат, ул.Советская,
д. 117. График работы:

Понедельник-пятница: с 8.00 до 17.00;

суббота, воскресенье: выходные дни.



Время перерыва для отдыха и питания устанавливается правилами внутреннего 
трудового распорядка.

Справочный телефон: 8(84345) 3-19-00, 8(84345) 2-06-97.

1.3.2. Адрес официального сайта Нурлатского муниципального района в сети 
"Интернет": https://nurlat.tatarstan.ru

1.3.3. Информация о муниципальной услуге может быть получена:

1) посредством информационных стендов, содержащих визуальную и текстовую 
информацию о муниципальной услуге, расположенных в помещениях Исполкома, 
для работы с заявителями.

Информация на государственных языках Республики Татарстан включает 
сведения о муниципальной услуге, содержащиеся в пунктах (подпунктах) 1.1, 1.3.1,
2.3, 2.5, 2.8, 2.10, 2.11, 5.1 настоящего Регламента;

2) посредством сети "Интернет" на официальном сайте Нурлатского 
муниципального района в сети "Интернет": https://nurlat.tatarstan.ru

3) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (http:// 
www.gosuslugi.ru/) (далее - Единый портал);

4) на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан 
(http://uslugi. tatar.ru/) (далее - Региональный портал);

5) в Исполнительном комитете Нурлатского муниципального района (отделе):

при устном обращении - лично или по телефону;

при письменном (в том числе в форме электронного документа) обращении - на 
бумажном носителе по почте, в электронной форме по электронной почте.

1.3.4. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги 
размещается специалистом Отдела на официальном сайте Нурлатского 
муниципального района и на информационных стендах в помещениях Отдела для 
работы с заявителями.

1.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

1) Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - 
Федеральный закон № 131-ФЭ) (Собрание законодательства РФ, 06.10.2003, № 40, 
ст. 3822);

https://nurlat.tatarstan.ru
https://nurlat.tatarstan.ru
http://www.gosuslugi.ru/
http://uslugi


2) Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный 
закон № 210-ФЗ) (Собрание законодательства Российской Федерации, 02.08.2010, № 
31, ст. 4179);

3) Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и 
потребления" (далее - Федеральный закон № 89-ФЗ) ("Российская газета", № 121, 
30.06.1998);

4) Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 "Об утверждении 
Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 
ведения их реестра" (далее - Правила обустройства мест (площадок) накопления 
ТКО) (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 
04.09.2018);

5) Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ "О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан" (далее - Закон РТ № 45-ЗРТ) (Республика 
Татарстан, № 155-156, 03.08.2004);

6) Порядком разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в городе Нурлат, утвержденным 
постановлением исполнительного комитета Нурлатского района от 17.06.2020 N 413 
(далее - Постановление Исполкома № 413);

7) Положением об отделе (далее - Положение об отделе).

1.5. Для целей применения настоящего Регламента используются понятия и 
термины, предусмотренные Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и 
Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и 
потребления".

Техническая ошибка - ошибка (описка, опечатка, грамматическая или 
арифметическая ошибка либо подобная ошибка), допущенная органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, и приведшая к несоответствию сведений, 
внесенных в документ (результат муниципальной услуги), сведениям в документах, 
на основании которых вносились сведения.

Под заявлением о предоставлении муниципальной услуги (далее - заявление) в 
настоящем Регламенте понимается запрос о предоставлении муниципальной услуги 
(п. 2 ст. 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ ). Форма заявления 
приведена в приложениях N 1 , 2_ к настоящему Регламенту.

http://www.pravo.gov.ru


2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

Наименование требования 
к стандарту предоставления 
муниципальной услуги

Содержание требований к стандарту Нормативный акт, 
устанавливающий 
услугу или требование

2.1. Наименование 
муниципальной услуги

Согласование создания места 
(площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов.
Включение сведений о месте 
(площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов в реестр мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов.

п.п. 4, 21 Правил 
обустройства мест 
(площадок) накопления 
ТКО

2.2. Наименование органа 
местного самоуправления, 
непосредственно 
предоставляющего 
муниципальную услугу

Исполнительный комитет 
Нурлатского района.
Исполком не вправе требовать от 
заявителя осуществления действий, в 
том числе согласований, 
необходимых для получения 
муниципальных услуг и связанных с 
обращением в иные государственные 
органы, органы местного 
самоуправления,организации,за 
исключением получения услуг и 
получения документов и 
информации, предоставляемых в 
результате предоставления таких 
услуг, включенных в перечни, 
указанные в части 1 статьи 9 
Федерального закона N 210-ФЗ.

Устав муниципального 
образования

2.3. Описание результата 
предос-тавления 
муниципальной услуги

Распоряжение о согласовании или 
отказе в согласовании создания места 
(площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов. 
Распоряжение о включении или 
отказе во включении сведений о 
месте (площадке) накопления 
твердых коммунальных отходов в 
реестр мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 
(далее - Реестр).

i i .i i . 7, 24 Правил 
обустройства мест 
(площадок) накопления 
ТКО

2.4. Срок предоставления 
муници-пальной услуги

Муниципальная услуга по принятию 
решения о согласовании или отказе в 
согласовании создания места 
(площадки) накопления твердых

п.п. 5, 23 Правил 
обустройства мест 
(площадок) накопления 
ТКО



коммунальных отходов 
предоставляется не позднее 10 
календарных дней со дня 
поступления заявления в Исполком, а 
в случае направления 
межведомственного запроса, 
указанного в подпункте 4 пункта 2.6. 
столбца "Содержание требований к 
стандарту" настоящего Регламента, не 
позднее 20 календарных дней. 
Муниципальная услуга по принятию 
решения о включении или отказе во 
включении сведений о месте 
(площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов в Реестр 
предоставляется течение 10 рабочих 
дней со дня поступления заявления в 
Исполком.
Приостановление срока 
предоставления муниципальной 
услуги не предусмотрено.

2.5. Исчерпывающий перечень 
документов, необходимых в 
соответствии с
законодательными или иными 
нормативными право-выми 
актами для предоставления 
муниципальной услуги, а также 
услуг, которые являются 
необходимыми и 
обязательными для 
предоставления 
муниципальных услуг, 
подлежащих представлению 
заявителем, способы их 
получения заявителем, в том 
числе в электронной форме, 
порядок их представления

1) заявление (приложения N 1,2 к 
настоящему Регламенту);
2) документ, удостоверяющий 
личность заявителя (представителя 
заявителя);
3) документ, подтверждающий 
полномочия представителя заявителя;

4) учредительные документы 
юридического лица (для юридических 
лиц);

5) правоустанавливающие документы 
на земельный участок, право на 
который не зарегистрировано в 
Едином государственном реестре 
недвижимости, где создано место 
(площадка) накопления твердых 
коммунальных отходов.
Бланк заявления для получения 
муниципальной услуги заявитель 
может получить при личном 
обращении в Отдел. Электронная 
форма бланка размещена на 
официальном сайте Нурлатского 
муниципального района Республики 
Татарстан.
Заявление и прилагаемые документы 
могут быть представлены 
(направлены) заявителем на

п. 5 ст. 13.4
Федерального закона N 
89-ФЗ



бумажных носителях одним из 
следующих способов: 
лично (лицом, действующим от 
имени заявителя на основании 
доверенности); 
почтовым отправлением.
Заявление и документы также могут 
быть представлены (направлены) 
заявителем в виде электронного 
документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной 
подписью, через информационно­
телекоммуникационные сети общего 
доступа, в том числе через 
информационно­
телекоммуникационную сеть 
"Интернет", и Единый портал 
государственных и муниципальных 
услуг.

2.6. Исчерпывающий перечень 
документов, необходимых в 
соот-ветствии с нормативными 
право-выми актами для 
предоставления муниципальной 
услуги, которые находятся в 
распоряжении государственных 
органов, органов местного 
самоуправления и иных 
организаций и которые 
заявитель вправе представить, а 
также способы их получения 
заявителями, в том числе в 
электронной форме, порядок их 
представления; 
государственный орган, орган 
местного самоуправления либо 
организация, в распоряжении 
которых находятся данные 
документы

Получаются в рамках 
межведомственного взаимодействия:
1) выписка из Единого 
государственного реестра 
юридических лиц;
2) выписка из Единого 
государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей;
3) выписка из Единого 
государственного реестра 
недвижимости об основных 
характеристиках и
зарегистрированных правах на объект 
недвижимости (земельный участок);
4) в случае предоставления 

муниципальной услуги по 
согласованию создания места 
(площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов - заключение 
Территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Республике 
Татарстан в Нурлатском районе 
Способы получения и порядок 
представления документов, которые 
заявитель вправе представить, 
определены пунктом 2.5 настоящего 
Регламента.
Запрещается требовать от заявителя 
вышепере-численные документы, 
находящиеся в распоряжении 
государственных органов, органов 
местного самоуправления и иных

п. 5 ст. 13.4
Федерального закона N 
89-ФЗ 
п.6 Правил 
обустройства мест 
(площадок) накопления 
ТКО



организаций.
Непредставление заявителем 
документов, содержащих 
вышеуказанные сведения, не является 
основанием для отказа заявителю в 
предоставлении услуги

2.7. Исчерпывающий перечень 
оснований для отказа в приеме 
документов, необходимых для 
предоставления муниципальной 
услуги

Основания для отказа в приеме 
документов не предусмотрены.

2.8. Исчерпывающий перечень 
оснований для
приостановления или отказа в 
предоставлении 
муниципальной услуги

Основания для приостановления 
предоставления услуги не 
предусмотрены.
Основаниями для отказа в 
предоставлении муниципальной 
услуги по согласованию создания 
места (площадки) накопления 
твердых коммунальных отходов 
являются:
1) несоответствие заявления 
установленной форме;
2) несоответствие места (площадки) 
накопления твердых коммунальных 
отходов требованиям Правил 
благоустройства, требованиям 
законодательства Российской 
Федерации в области санитарно- 
эпидемиологического благополучия 
населения, иного законодательства 
Российской Федерации, 
устанавливающего требования к 
местам (площадкам) накопления 
твердых коммунальных отходов. 
Основаниями для отказа в 
предоставлении муниципальной 
услуги по включению сведений о 
месте (площадке) накопления 
твердых коммунальных отходов в 
Реестр являются:
1) несоответствие заявления о 
включении сведений о месте 
(площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов в Реестр 
установленной форме;
2) наличие в заявлении о включении 
сведений о месте (площадке) 
накопления твердых коммунальных 
отходов в Реестр недостоверной 
информации;

п.п. 8, 25 Правил 
обустройства мест 
(площадок) накопления 
ТКО



3) отсутствие согласования 
Исполкомом создания места 
(площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов.

2.9. Порядок, размер и 
основания взимания 
государственной пошлины или 
иной платы, взимаемой за 
предоставление муниципальной 
услуги

Муниципальная услуга 
предоставляется на безвозмездной 
основе

2.10. Перечень услуг, которые 
являются необходимыми и 
обяза-тельными для 
предоставления муниципальной 
услуги, в том числе сведения о 
документе (документах), 
выдаваемом (выдаваемых) 
организа-циями, участвующими 
в предостав-лении 
муниципальных услуг

Предоставление необходимых и 
обязательных услуг не требуется.

2.11. Порядок, размер и 
основания взимания платы за 
предоставление услуг, которые 
являются необходи-мыми и 
обязательными для 
предоставления 
государственной услуги, 
включая информацию о 
методике расчета размера такой 
платы

Предоставление необходимых и 
обязательных услуг не требуется.

2.12. Максимальный срок 
ожидания в очереди при подаче 
запроса о предоставлении 
муниципальной услуги, услуги, 
предоставляемой организацией, 
участвующей в предоставлении 
муниципальной услуги, и при 
получении результата 
предоставления таких услуг

Подача заявления на получение 
муниципальной услуги при наличии 
очереди - не более 15 минут.
При получении результата 
предоставления муниципальной 
услуги максимальный срок ожидания 
в очереди не должен превышать 15 
минут.

2.13. Срок и порядок 
регистрации запроса заявителя 
о предоставлении 
муниципальной услуги и 
услуги, предоставляемой 
организацией, участвующей в 
предоставлении 
муниципальной услуги, в том

В день поступления заявления.
Запрос, поступивший в электронной 
форме, в выходной (праздничный) 
день регистрируется на следующий за 
выходным (праздничным) рабочий 
день



числе в электронной форме

2.14. Требования к 
помещениям, в которых 
предоставляется муници­
пальная услуга, к залу 
ожидания, местам для 
заполнения запросов о 
предоставлении 
муниципальной услуги, 
информационным стендам с 
образцами их заполнения и 
перечнем документов, 
необходимых для 
предоставления каждой 
муници-пальной услуги, 
размещению и оформлению 
визуальной,текстовой и 
мультимедийной информации о 
порядке предоставления такой 
услуги, в том числе к 
обеспечению доступности для 
инвалидов указанных объектов 
в соответствии с федеральным 
законодательством и 
законодательством Республики 
Татарстан о социальной защите 
инвалидов

Предоставление муниципальной 
услуги осуществляется в зданиях и 
помещениях, оборудованных 
противопожарной системой и 
системой пожаротушения, 
необходимой мебелью для 
оформления документов, 
информационными стендами. 
Обеспечивается беспрепятственный 
доступ инвалидов к месту 
предоставления муниципальной 
услуги (удобный вход-выход в 
помещения и перемещение в их 
пределах).
Визуальная,текстовая и 
мультимедийная информация о 
порядке предоставления 
муниципальной услуги размещается в 
удобных для заявителей местах, в том 
числе с учетом ограниченных 
возможностей инвалидов

2.15. Показатели доступности и 
качества муниципальной 
услуги, в том числе количество 
взаимодействий заявителя с 
должностными лицами при 
предоставлении 
муниципальной услуги и их 
продолжительность, 
возможность получения 
информации о ходе 
предоставления муниципальной 
услуги, в том числе с 
использованием 
информационно­
коммуникационных 
технологий, возможность либо 
невозможность получения 
муниципальной услуги в 
многофункциональном центре 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг (в том 
числе в полном объеме), в

Показателями доступности 
предоставления муниципальной 
услуги являются: 
расположенность помещения 
Исполкома в зоне доступности 
общественного транспорта; 
наличие необходимого количества 
специалистов, а также помещений, в 
которых осуществляется прием 
документов от заявителей; 
наличие исчерпывающей информации 
о способах, порядке и сроках 
предоставления муниципальной 
услуги на информационных стендах, 
информационных ресурсах 
Исполкома в сети "Интернет", на 
Едином портале государственных и 
муниципальных услуг; 
оказание помощи инвалидам в 
преодолении барьеров, мешающих 
получению ими услуг наравне с 
другими лицами.
Качество предоставления



любом территориальном 
подразделении органа 
исполнительно 
распорядительного органа 
местного самоуправления, по 
выбору заявителя 
(экстерриториальный принцип), 
посредством запроса о 
предоставлении нескольких 
государственных и (или) 
муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг, 
предусмотренного статьей 15.1 
Федерального закона 
(комплексный запрос)

муниципальной услуги 
характеризуется отсутствием: 
очередей при приеме документов и 
выдаче заявителям результатов 
муниципальной услуги; 
нарушений сроков предоставления 
муниципальной услуги; 
жалоб на действия (бездействие) 
муниципальных служащих, 
предоставляющих муниципальную 
услугу;
жалоб на некорректное, 
невнимательное отношение 
муниципальных служащих, 
оказывающих муниципальную 
услугу, к заявителям.
При подаче запроса о предоставлении 
муниципальной услуги и при 
получении результата муниципальной 
услуги, предполагается однократное 
взаимодействие должностного лица и 
заявителя. Продолжительность 
взаимодействия определяется 
настоящим регламентом.
Информация о ходе предоставления 
муниципальной услуги может быть 
получена заявителем на официальном 
сайте Нижнекамского 
муниципального района, на Едином 
портале государственных и 
муниципальных услуг. 
Предоставление муниципальной 
услуги через многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг (далее - МФЦ), удаленные 
рабочие места МФЦ не 
осуществляется.
Муниципальная услуга по 
экстерриториальному принципу и в 
составе комплексного запроса не 
предоставляется.

2.16. Иные требования, в том 
числе учитывающие 
особенности предос-тавления 
муниципальной услуги по 
экстерриториальному принципу 
(в случае, если муниципальная 
услуга предоставляется по 
экстеррито-риальному 
принципу) и особенности

Консультацию о порядке получения 
муниципальной услуги в электронной 
форме можно получить через 
Интернет-приемную или через 
Портал государственных и 
муниципальных услуг Республики 
Татарстан.
В случае, если законом 
предусмотрена подача заявления о



предоставления муниципальной предоставлении муниципальной 
услуги в электронной форме услуги в электронной форме

заявление подается через Единый 
портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)
(http:// www.gosuslugi.ru/) или Портал 
государственных и муниципальных 
услуг Республики Татарстан 
(http://uslugi.tatar.ru/).

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональных центрах, в удаленных рабочих 
местах многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг

3.1. Описание последовательности действий при предоставлении муниципальной 
услуги.

3.1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 
процедуры:

1) консультирование заявителя;

2) принятие и регистрация заявления;

3) формирование и направление межведомственных запросов в органы, 
участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

4) подготовка результата муниципальной услуги;

5) выдача заявителю результата муниципальной услуги.

3.2. Оказание консультаций заявителю

3.2.1. Заявитель вправе обратиться в Отдел лично, по телефону и (или) 
электронной почте для получения консультаций о порядке получения 
муниципальной услуги.

Специалист, ведущий прием заявлений, консультирует заявителя, в том числе по 
составу, форме представляемой документации и другим вопросам для получения 
муниципальной услуги, и при необходимости оказывает помощь в заполнении 
бланка заявления.

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в день 
обращения заявителя.

http://www.gosuslugi.ru/
http://uslugi.tatar.ru/


Результат процедур: консультации по составу, форме представляемой 
документации и другим вопросам получения муниципальной услуги.

3.3. Принятие и регистрация заявления

3.3.1. Заявитель лично либо через доверенное лицо подает письменное заявление 
о предоставлении муниципальной услуги в Исполком и представляет документы в 
соответствии с пунктом 2.5 настоящего Регламента.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме с 
приложением документов, указанных в пункте 2.5 настоящего Регламента, 
направляется в Исполком по электронной почте или через Интернет-приемную. 
Регистрация заявления, поступившего в электронной форме, осуществляется в 
установленном порядке.

3.3.2. Специалист, ведущий прием заявлений, осуществляет:

- установление личности заявителя;

- проверку полномочий заявителя (в случае действия по доверенности);

проверку соответствия представленных документов установленным 
требованиям (надлежащее оформление копий документов, отсутствие в документах 
подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных исправлений).

В случае отсутствия замечаний специалист, ведущий прием заявлений, 
осуществляет:

1) прием и регистрацию заявления;

2) вручение заявителю копии заявления с отметкой о дате приема заявления и 
документов, присвоенном входящем номере;

3) направление заявления на рассмотрение руководителю Исполкома.

В случае наличия замечаний к представленным заявителем документам, 
специалист, ведущий прием документов, уведомляет заявителя о наличии 
препятствий для приема документов. В случае, если заявитель настаивает на приеме 
документов, специалист осуществляет:

1) прием и регистрацию заявления;

2) вручение заявителю копии заявления с отметкой о дате приема заявления и 
документов, присвоенном входящем номере;



3) направление заявления на рассмотрение руководителю Исполкома.
Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в день 

поступления заявления.

Результат процедур: принятое и зарегистрированное заявление, направленное на 
рассмотрение руководителю Исполкома или возвращенные заявителю документы.

3.3.3. Руководитель Исполкома рассматривает заявление, определяет исполнителя 
и направляет заявление в Отдел.

Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в течение 
одного рабочего дня с момента регистрации заявления.

Результат процедуры: направленное исполнителю заявление.

3.4. Формирование и направление межведомственных запросов в органы, 
участвующие в предоставлении муниципальной услуги.

3.4.1. Специалист Отдела направляет в электронной форме посредством системы 
межведомственного электронного взаимодействия запрос о предоставлении 
документов, предусмотренных пунктом 2.6. настоящего Регламента.

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в течение 
одного рабочего дня с момента поступления заявления о предоставлении 
муниципальной услуги.

Результат процедуры: направленные в органы власти запросы.

3.4.2. Специалисты поставщиков данных на основании запросов, поступивших 
через систему межведомственного электронного взаимодействия, предоставляют 
запрашиваемые документы (информацию) или направляют уведомления об 
отсутствии документа и (или) информации, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги (далее - уведомление об отказе).

Процедуры, устанавливаемые настоящим подпунктом, осуществляются в сроки, 
предусмотренные действующими нормативными правовыми актами, относящимися 
к соответствующему органу власти.

Результат процедур: документы (заключение) либо уведомление об отказе, 
направленные в Отдел.

3.5. Подготовка результата муниципальной услуги.

3.5.1. Специалист Отдела осуществляет:



- проверку наличия документов, предусмотренных пунктом 2.5 настоящего 
Регламента;

проверку достоверности сведений, содержащихся в представленных 
документах;

- проверку наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной 
услуги, предусмотренных пунктом 2.8 настоящего Регламента;

- подготовку проекта распоряжения о согласовании создания места (площадки) 
накопления твердых коммунальных отходов/включению сведений о месте 
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в Реестр[1] или об отказе в 
согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов/включению сведений о месте (площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов в Реестр;

- процедуру согласования проекта распоряжения в установленном порядке;

- направление проекта распоряжения на подпись Руководителю Исполкома.

Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в течение 
одного рабочего дня с момента окончания предыдущей процедуры.

Результат процедуры: проект распоряжения, направленный на подписание 
Руководителю Исполкома.

3.5.2. Руководитель Исполкома подписывает проект распоряжения и направляет 
его для регистрации в установленном порядке.

После регистрации распоряжение направляется в Отдел для выдачи заявителю 
результата муниципальной услуги.

Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в течение 
одного рабочего дня с момента окончания предыдущей процедуры.

Результат процедуры: зарегистрированное распоряжение, направленное в Отдел.

3.6. Выдача заявителю результата муниципальной услуги.

3.6.1. При выборе заявителем способа получения результата муниципальной 
услуги в электронном виде или почтовым отправлением Специалист Отдела 
направляет заявителю уведомление о результате муниципальной услуги в форме 
электронного документа или по почте.

Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в течение



одного рабочего дня с момента регистрации распоряжения.

Результат процедуры: направленное в форме электронного документа либо по 
почте уведомление.

3.6.2. В случае выбора заявителем способа получения результата лично, 
специалист Отдела извещает заявителя (его представителя) о результате 
муниципальной услуги, сообщает дату и время выдачи результата, по прибытии 
заявителя в Отдел выдает уведомление о результате муниципальной услуги.

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются:

извещение заявителя - в одного рабочего дня с момента регистрации 
распоряжения.

выдача уведомления - в течение 15 минут после прибытия заявителя.

Результат процедуры: выданное заявителю уведомление.

3.7. Исправление технических ошибок.

3.7.1. В случае обнаружения технической ошибки в документе, являющемся 
результатом муниципальной услуги, заявитель представляет в Исполком:

заявление об исправлении технической ошибки (приложение N 3);

документ, выданный заявителю как результат муниципальной услуги, в котором 
содержится техническая ошибка;

документы, имеющие юридическую силу, свидетельствующие о наличии 
технической ошибки.

Заявление об исправлении технической ошибки в сведениях, указанных в 
документе, являющемся результатом муниципальной услуги, подается заявителем 
(уполномоченным представителем) лично, либо почтовым отправлением (в том 
числе с использованием электронной почты), либо через единый портал 
государственных и муниципальных услуг.

3.8.2. Специалист, ответственный за прием документов, осуществляет прием 
заявления об исправлении технической ошибки, регистрирует заявление с 
приложенными документами и передает их в Отдел.

Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в течение 
одного рабочего дня с момента регистрации заявления. Результат процедуры: 
принятое и зарегистрированное заявление, направленное на рассмотрение



специалисту Отдела.

3.8.3. Специалист Отдела рассматривает документы и в целях внесения 
исправлений в документ, являющийся результатом услуги, осуществляет процедуры, 
предусмотренные пунктом 3.5 настоящего Регламента, и выдает исправленный 
документ заявителю (уполномоченному представителю) лично под роспись с 
изъятием у заявителя (уполномоченного представителя) оригинала документа, в 
котором содержится техническая ошибка, или направляет в адрес заявителя 
почтовым отправлением (посредством электронной почты) письмо о возможности 
получения документа при предоставлении в Отдел оригинала документа, в котором 
содержится техническая ошибка.

Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в течение трех 
рабочих дней после обнаружения технической ошибки или получения от любого 
заинтересованного лица заявления о допущенной ошибке.

Результат процедуры: выданный (направленный) заявителю документ.

4. Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги
4.1. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги 

включает в себя выявление и устранение нарушений прав заявителей, проведение 
проверок соблюдения процедур предоставления муниципальной услуги, подготовку 
решений на действия (бездействие) должностных лиц органа местного 
самоуправления.

Формами контроля за соблюдением исполнения административных процедур 
являются:

1) проверка и согласование проектов документов по предоставлению 
муниципальной услуги. Результатом проверки является визирование проектов;

2) проводимые в установленном порядке проверки ведения делопроизводства;

3) проведение в установленном порядке контрольных проверок соблюдения 
процедур предоставления муниципальной услуги.

Контрольные проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании 
полугодовых или годовых планов работы Исполкома) и внеплановыми. При 
проведении проверок могут рассматриваться все вопросы, связанные с 
предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или по 
конкретному обращению заявителя.

В целях текущего контроля используются сведения, имеющиеся в электронной 
базе данных, служебная корреспонденция, устная и письменная информация



специалистов, осуществляющих выполнение административных процедур, журналы 
учета соответствующих документов и другие сведения.

Для осуществления контроля за совершением действий При предоставлении 
муниципальной услуги и принятии решений руководителю Исполкома 
представляются справки о результатах предоставления муниципальной услуги.

О случаях и причинах нарушения сроков, последовательности и содержания 
административных процедур специалисты немедленно информируют руководителя 
Исполкома, а также предпринимают срочные меры по устранению нарушений

4.2. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, 
определенных административными процедурами по предоставлению 
муниципальной услуги, осуществляется руководителем Отдела.

4.3. Перечень должностных лиц, осуществляющих текущий контроль, 
устанавливается положением об Отделе и должностными инструкциями.

По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав 
заявителей виновные лица привлекаются к ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

4.4. Руководитель Исполкома несет ответственность за несвоевременное 
рассмотрение обращений заявителей.

Руководитель Отдела несет ответственность за несвоевременное и (или) 
ненадлежащее выполнение административных действий, указанных в разделе 3 
настоящего Регламента.

Должностные лица и иные муниципальные служащие за решения и действия 
(бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления 
муниципальной услуги, несут ответственность в установленном законом порядке.

4.5. Контроль за предоставлением муниципальной услуги со стороны граждан, их 
объединений и организаций, осуществляется посредством открытости деятельности 
Исполкома при предоставлении муниципальной услуги, получения полной, 
актуальной и достоверной информации о порядке предоставления муниципальной 
услуги и возможности досудебного рассмотрения обращений (жалоб) в процессе 
предоставления муниципальной услуги.

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных 
услуг, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от



27.07.2010 N 210-ФЗ , а также их должностных лиц, муниципальных служащих, 
работников

5.1. Получатели муниципальной услуги имеют право на обжалование в 
досудебном порядке решений и действий (бездействия) сотрудников Исполкома, 
участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в Исполком.

Заявитель может обратиться с жалобой в случаях и порядке установленных 
статьями 11.1 и 11.2 Федерального закона N 210-ФЗ.

5.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) Исполкома, должностного лица 
Исполкома, муниципального служащего, руководителя Исполкома, может быть 
направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайга 
Нижнекамского муниципального района, единого портала государственных и 
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. 
Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных частью
1.1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, а также их работников может быть 
направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет", официальных сайтов этих организаций, единого портала 
государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном 
приеме заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать сведения, указанные в пункте 5 статьи 11.2 
Федерального закона N 210-ФЗ. По результатам рассмотрения жалобы принимается 
одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, 
исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных 
средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Татарстан, 
муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

5.4. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в части 7 
статьи 11.2 Федерального закона N 210-ФЗ, заявителю в письменной форме и но 
желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о 
результатах рассмотрения жалобы.

5.5. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона N 210-ФЗ, дается 
информация о действиях, осуществляемых Исполкомом либо организацией,



предусмотренной частью 1.1 статьи 16 виновные лица привлекаются к 
ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Руководитель Исполкома несет ответственность за несвоевременное 
рассмотрение обращений заявителей.

Руководитель Отдела несет ответственность за несвоевременное и (или) 
ненадлежащее выполнение административных действий, указанных в разделе 3 
настоящего Регламента.

Должностные лица и иные муниципальные служащие за решения и действия 
(бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления 
муниципальной услуги, несут ответственность в установленном законом порядке.

4.5. Контроль за предоставлением муниципальной услуги со стороны граждан, их 
объединений и организаций, осуществляется посредством открытости деятельности 
Исполкома при предоставлении муниципальной услуги, получения полной, 
актуальной и достоверной информации о порядке предоставления муниципальной 
услуги и возможности досудебного рассмотрения обращений (жалоб) в процессе 
предоставления муниципальной услуги.

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных 
услуг, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от
27.07.2010 N 210-ФЗ , а также их должностных лиц, муниципальных служащих, 
работников

5.1. Получатели муниципальной услуги имеют право на обжалование в 
досудебном порядке решений и действий (бездействия) сотрудников Исполкома, 
участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в Исполком.

Заявитель может обратиться с жалобой в случаях и порядке установленных 
статьями 11.1 и 11.2 Федерального закона N 210-ФЗ.

5.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) Исполкома, должностного лица 
Исполкома, муниципального служащего, руководителя Исполкома, может быть 
направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта 
Нижнекамского муниципального района, единого портала государственных и 
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. 
Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных частью
1.1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, а также их работников может быть 
направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной



сети "Интернет", официальных сайтов этих организаций, единого портала 
государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном 
приеме заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать сведения, указанные в пункте 5 статьи 11.2 
Федерального закона N 210-ФЗ. По результатам рассмотрения жалобы принимается 
одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, 
исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных 
средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Татарстан, 
муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

5.4. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в части 7 
статьи 11.2 Федерального закона N 210-ФЗ, заявителю в письменной форме и но 
желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о 
результатах рассмотрения жалобы.

5.5. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, 
указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона N 210-ФЗ, дается информация 
о действиях, осуществляемых Исполкомом либо организацией, предусмотренной 
частью 1.1 статьи 16

Нахождение места (площадки) накопления ГКО

Адрес и (или) географические координаты в местной системе 
координат (MCK 16)

Схему размещения места (площадки) накопления TKO на карте муниципального образования (с указанием места 
расположения площадки TKO, жилых домов, детских игровых площадок, мест занятия спортом и отдыха, инженерных 
коммуникаций, в том числе систем водоснабжения и канализации) прилагаю

Технические характеристики места (площадки) накопления TKO

Покрытие

Площадь, кв. м

Ограждение

Наличие/отсутствие подъездного пути для автотранспорта

Количество размещенных или планируемых к размещению
контейнеров,
штук/ их объем, куб.м



Количество размещ енных или планируемых к размещ ению  
бункеров, штук/их объем, куб.м

Источники образования ТКО, которые складирую тся 
в местах (на площ адках) накопления ГКО:

Сведения об одном или нескольких объектах капитального 
строительства, территории (части территории), при 
осущ ествлении деятельности на которых у физических и 
ю ридических лиц образую тся тверды е коммунальны е отходы, 
планируемые к складированию  в месте (на площ адке) 
накопления ТКО

Способ получения заявителем уведомления о принятом решении (нужное подчеркнуть): 

лично;

посредством отправления электронного документа на адрес E-mail:__________;

в виде заверенной копии на бумажном носителе почтовым отправлением по адресу:

Приложение :

1) Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте муниципального образования (с указанием 
места расположения площадки ТКО, жилых домов, детских игровых площадок, мест Занятия спортом и отдыха, 
инженерных коммуникаций, в том числе систем водоснабжения и канализации);

2) учредительные документы юридического лица;

3) правоустанавливающие документы на земельный участок, право на который не зарегистрировано в ЕГРН, где 
создано место (площадка) накопления ТКО.

Дата

Долж ность заявителя Подпись заявителя Расш иф ровка подписи Заявителя
(при наличии) 
(представителя заявителя)

(представителя заявителя) (представителя заявителя)



Приложение № 2 
к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
по включению сведений о месте (площадке) 
накопления твердых коммунальных отходов 

в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

Форма заявления

Руководителю исполнительного комитета Нурлатского района

(ФИО)
от

(от;кого: для физических лиц и 
индивидуальных предпринимателей - ФИО.

ОГРН (рля ИП), адрес регистрации 
по месту жительства, контактный телефон: 

для юридических [лиц - полное наименование 
юридического лица, ОГРН. адрес фактического 

местонахождения, контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас включить сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в Реестр мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов:

Нахождение места (площадки) накопления ТКО:

Адрес и (или) географические координаты в местной системе 
координат (МСК 16)

Схему размещения места (площадки) накопления ТКО на карте муниципального образования (с указанием места 
расположения площадки ТКО, жилых домов, детских игровых площадок, мест занятия спортом и отдыха, инженерных 
коммуникаций, в том числе систем водоснабжения и канализации) прилагаю

Технические характеристики места (площадки) накопления ТКО:

Покрытие

Площадь, кв.м

Ограждение

Количество размещенных или планируемых к размещению
контейнеров,
штук/ их объем, куб.м

Количество размещенных или планируемых к размещению 
бункеров, штук/ их объем, куб.м

Наличие подъездного пути для автотранспорта

Собственник места (площадки) накопления ТБО:



для ю ридических лиц - полное наименование ю ридического 
лица. ОГРН, адрес фактического местонахож дения, контактные 
данные

для индивидуальных
предпринимателей - Ф ИО, О ГРН , адрес регистрации по месту 
жительства, контактные данны е

для физических лиц - Ф ИО, серия, номер и дата выдачи паспорта 
или иного документа, удостоверяю щ его личность в соответствии 
с законодательством РФ, адрес регистрации по месту 
жительства, контактные данны е

Источники образования ТКО, которые складирую тся в 
местах (на площ адках) накопления ГКО:

Сведения об одном или нескольких объектах капитального 
строительства, территории (части территории), при 
осущ ествлении деятельности на которы х у физических и 
юридических лиц образую тся тверды е коммунальные отходы, 
складируемые в месте (на площ адке) накопления ТКО

Способ получения заявителем уведомления о принятом решении (нужное подчеркнуть): 

лично;

посредством отправления электронного документа на адрес E-mail:__________;

в виде заверенной копии на бумажном носителе почтовым отправлением по адресу:

Приложение :

1) Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте муниципального образования (с указанием 
места расположения площадки ТКО, жилых домов, детских игровых площадок, мест занятия спортом и отдыха, 
инженерных коммуникаций, в том числе систем водоснабжения и канализации);

2) учредительные документы юридического лица;

3) правоустанавливающие документы на земельный участок, право на который не зарегистрировано в ЕГРН. где 
создано место (площадка) накопления ТКО.

Дата

Должность заявителя 
(при наличии) 
(представителя заявителя)

Подпись заявителя 
(представителя заявителя)

Расш ифровка подписи заявителя 
(представителя заявителя)



Приложение № 3

Руководителю 
исполнительного комитета 

Нурлатского района

Заявление об исправлении технической ошибки
Сообщаю об ошибке, допущенной при оказании муниципальной услуги

(наименование услуги) 
Записано:

Правильные сведения:

Прошу исправить допущенную техническую ошибку и внести соответствующие изменения в документ, 
являющийся результатом муниципальной услуги.

Прилагаю следующие документы:

1.

2 .

3.

В случае принятия решения об отклонении заявления об исправлении технической ошибки прошу направить 
такое решение:

посредством отправления электронного документа на адрес E-mail:_________;

в виде заверенной копии на бумажном носителе почтовым отправлением по адресу:

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица на обработку персональных данных 
(сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в 
том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, 
необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления муниципальной услуги), в том числе в 
автоматизированном режиме, включая принятие решений на их основе органом предоставляющим муниципальную 
услугу, в целях предоставления муниципальной услуги.

Настоящим подтверждаю: сведения, включенные в заявление, относящиеся к моей личности и представляемому 
мною лицу, а также внесенные мною ниже, достоверны. Документы (копии документов), приложенные к заявлению, 
соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, на момент представления 
заявления эти документы действительны и содержат достоверные сведения.

Даю свое согласие на участие в опросе по оценке качества предоставленной мне муниципальной услуги по 
телефону:_________________________ .

( )



(дата) (подпись) (Ф.И.О.)

Приложение
(справочное)

РЕКВИЗИТЫ Д О Л Ж Н О С Т Н Ы Х  ЛИЦ,  ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
УСЛУГИ

N п/п Долж ность Телефон Электронны й адрес

1. Руководитель И сполнительного комитета 3-19-00 N urlat.Ispolkom @ tatar.ru .

2. Отдел благоустройства и городского хозяйства 
И сполнительного комитета

2-06-97 G orod.N urlat@ tatar.ru

[1] Распоряжение о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов/ 
включению сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в Реестр является основанием 
для осуществления Исполкомом в установленном порядке во взаимодействии с иными заинтересованными 
организациями действий, направленных на включение сведений о месте (площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов в Реестр

mailto:Nurlat.Ispolkom@tatar.ru
mailto:Gorod.Nurlat@tatar.ru

